Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências em relação a manutenção do parque infantil e a troca de lâmpadas

dos postes próximo a academia da melhor idade, existentes na Praça da Bíblia.

REQUERIMENTO N° 67/2019
Autor RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇOES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A MANUTENÇÃO DO PARQUE
INFANTIL E A TROCA DE LÂMPADAS DOS POSTES PRÓXIMO A
ACADEMIA DA MELHOR IDADE. EXISTENTES NA PRAÇA DA
BÍBLIA.

PROTOCOLO GERAL NI" 103/2019
Data: 28/0120 9 - Horano 13.44

11111111011111111 Vereador Felipe César - FC
• Presidente da Cámara de
Vereadores de Pindamonhangaba

Senhor Presidente,

Considerando que foi relatado por moradores que os brinquedos existentes na Praça da Bíblia

estão com a solda quebrada, oferecendo risco as crianças;

Considerando que pedaços de solda expostos, faz com as crianças corram riscos de sofrerem

graves cortes ou quedas no local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências em relação a manutenção do

parque infantil e a troca de lâmpadas dos postes próximo a academia da melhor idade, existentes

na Praça da Bíblia.

Plenário Dr. Francisco Romano d 	8 de Janeiro de 2019.

Vereador Rod ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: ( I 2) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1